

2013/53678-112 Ve věci informací a podkladů týkajících statistiky - stupeň závislosti dle zákona č.108/2006 Sb. pro diagnózy poruchy metabolismu aminokyselin

**Dotaz:**

(ze dne 18. 8. 2013)

Dobrý den,

na základě "Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím"

Vás žádáme o poskytnutí následujících údajů:

1. Kolika osobám v České republice byl od roku 2007 přiznán nějaký stupeň závislosti dle Zákona č.108/2006 Sb. pro diagnózy poruchy metabolismu aminokyselin - kódy diagnóz E70-E72 dle Mezinárodní klasifikace nemocí (MKN). Pokud je to možné, prosíme o rozčlenění dle jednotlivých let a dle stupňů závislosti.
2. Kolika osobám v České republice byl od roku 2007 odejmut na základě přeposouzení stupeň závislosti dle Zákona č.108/2006 Sb. pro diagnózy poruchy metabolismu aminokyselin - kódy diagnóz E70-E72 dle MKN. Pokud je to možné, prosíme o rozčlenění dle jednotlivých let.
3. Kolika osobám v České republice, které požádali o příspěvek na péči, nebyl od roku 2007 pro diagnózy poruchy metabolismu aminokyselin - kódy diagnóz E70-E72 dle MKN uznán žádný stupeň závislosti dle Zákona č.108/2006 Sb. Pokud je to možné prosíme o rozčlenění dle jednotlivých let.

**Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 18. 8. 2013 ve věci informací o stupních závislosti dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, sděluji ve struktuře vašeho dotazu následující:

1. Kolika osobám v České republice byl od roku 2007 přiznán nějaký stupeň závislosti dle Zákona č.108/2006 Sb. pro diagnózy poruchy metabolismu aminokyselin - kódy diagnóz E70-E72 dle Mezinárodní klasifikace nemocí (MKN). Pokud je to možné, prosíme o rozčlenění dle jednotlivých let a dle stupňů závislosti.

Požadované počty naleznete v příloze tohoto elektronického podání.

2. Kolika osobám v České republice byl od roku 2007 odejmut na základě přeposouzení stupně závislosti dle Zákona č.108/2006 Sb. pro diagnózy poruchy metabolismu aminokyselin - kódy diagnóz E70-E72 dle MKN. Pokud je to možné, prosíme o rozčlenění dle jednotlivých let.

Odpověď je součástí samostatného rozhodnutí.

3. Kolika osobám v České republice, které požádali o příspěvek na péči, nebyl od roku 2007 pro diagnózy poruchy metabolismu aminokyselin- kódy diagnóz E70-E72 dle MKN uznán žádný stupeň závislosti dle Zákona č.108/2006 Sb. Pokud je to možné prosíme o rozčlenění dle jednotlivých let.

Požadované počty naleznete v příloze tohoto elektronického podání.

Dále uvádím, že počty v přiložené tabulce uvádí, kolik osob s diagnózami dle MKN (10. Revize) E70, E71 a E72 bylo v letech 2007 – 2012 posouzeno pro účely řízení o příspěvek na péči a výsledek posouzení jejich zdravotního stavu a stupně závislosti. Položky S I, SZ II, SZ III a SZ IV vyjadřují počty osob s uznaným stupněm závislosti. V uvedené statistice nejsou zachyceny případy, kdy posuzovaná osoba měla souběžně s poruchou metabolismu aminokyselin jiné velmi závažné zdravotní postižení nebo porucha metabolismu aminokyselin vedla k následnému orgánovému/systémovému poškození, neboť statistika je vedena podle diagnózy nejzávažnějšího zdravotního postižení / nejzávažnější příčiny dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu (např. poškození jater, mozku, dětská mozková obrna apod.). Takové případy jsou vedeny pod jinou diagnózou dle MKN.

S pozdravem

Příloha